
 

 
 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise sportu 
 

 
Zápis z jednání komise při Radě města Litoměřice 
__________________________________________________________________ 

 
Konaného 22. 01. 2024 od 16:00 hod. v zasedací místnosti U Štěpána v budově MěÚ 
Litoměřice, Pekařská 2 
 
Přítomni: 
Mgr. Václav Červín 
Ing. Jan Fišera, MPA 
Bc. Jiří Háček 
Ing. Jan Hrkal 
Bc. Pavel Koňařík 
Mgr. Klára Moščicová 
Bc. Robert Mühlfait 
Ing. Radim Studený – online 
Ing. Eduard Šíf 
 
Omluveni: 
X 
 
Nepřítomni: 
Bc. Ondřej Strnad 
Ing. Milan Jamrich 
 
Hosté: 
Mgr. Jiří Adámek 
 
Jednání řídil:  
Mgr. Klára Moščicová 
 
Zapisovatel:  
Hana Pospíchalová 
 
Program: 
  

1. Program podpory celoroční činnosti sportovních spolků v Litoměřicích na rok 
2024 

 
Konec jednání: 16:35 hod. 
 
Termín příštího jednání: bude upřesněn po zvolení nového předsedy komise 
 
 
V úvodu jednání seznámila vedoucí odboru ŠKSaPP členy komise o odstoupení 
dosavadního předsedy z komise sportu při RM. 
 



 

 
 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise sportu 
 

 
1. Program podpory celoroční činnosti sportovních spolků v Litoměřicích na rok 

2024 
 

V rozpočtu města Litoměřice na rok 2024 byla schválena částka ve výši 4 200 tis. Kč pro 
přiznání dotací na celoroční činnost sportovních spolků v Litoměřicích. V listopadu 2023 byl 
městem Litoměřice vyhlášen dotační Program podpory celoroční činnosti sportovních spolků v 
Litoměřicích na rok 2024. Žádosti o poskytnutí dotací bylo možné podávat do 12. 01. 2024. 
Celkem bylo do Programu podpory přijato 29 žádostí v celkové výši 7 137 500 Kč.  
 
V souladu s kritérii pro hodnocení přijatých žádostí dle čl. 6 vyhlášeného Programu podpory: 
 
6. Kritéria pro hodnocení žádostí a stanovení výše dotace: 

- tradice sportovního odvětví ve městě s ohledem na vybudovanou sportovní 
infrastrukturu 

- členská základna 
- nejvyšší hraná soutěž 
- finanční náročnost sportovního odvětví 
- atraktivita sportu – divácká návštěvnost 
- vlastní sportoviště 
- zajištění vícezdrojového financování spolku 

 
komise sportu při RM všechny podané žádosti vyhodnotila dle stanovených kritérií a předkládá 
RM a ZM k projednání poskytnutí dotací jednotlivým sportovním spolkům dle přílohy (návrh viz 
příloha zápisu).  
 
Žádosti o poskytnutí dotací nad 50 tis. Kč budou předloženy na jednání ZM dne 29. 02. 2024 a 
žádosti do 50 tis. Kč budou předloženy na jednání RM dne 07. 02. 2024. 

 
 


